SPARC Enterprise M8000/M9000 服务器
概述指南
文件号码：E28446-01
手册代码：C120-E324-09ZH
2012 年 2 月
请回收
版权所有 © 2007， 2012， FUJITSU LIMITED。保留所有权利。
Oracle 和/或其附属公司对本文档的某些部分提供了技术支持并进行了审校。

2.4.2 可用性
通过服务器是否容易发生故障，以及用户从故障中恢复的迅速程度来确定可用性。系统
可用的时间量以百分比形式表示。
无法完全消除系统中的硬件和软件故障。要提供高可用性，系统必须包含这样的机制，
即，即使硬件 （如组件和设备）或软件 （如 OS 或应用程序软件）出现故障，系统也
可以持续运行。
M8000/M9000 服务器可提供下列功能，以获得高可用性。也可通过将服务器与群集软
件或管理软件组合使用，来获得更高的可用性。
■ 支持电源单元和风扇单元的冗余配置和使用中 （热）更换
■ 支持硬盘驱动器的冗余配置、由硬件 RAID 进行镜像和使用中/热更换
■ 扩展了内存、系统总线和 LSI 内部数据中临时故障的自动修正范围
■ 支持针对检测到的故障的增强型重试功能和降级功能
■ 通过利用系统自动重新引导缩短停机时间
第 2 章 系统特性 2-13
■ 缩短系统启动所用的时间
■ 通过 XSCF 收集故障信息，并使用不同类型的警告进行预防性维护
■ 支持内存子系统中的 Chipkill 功能，该功能允许连续处理一位错误修正，以响应由
内存设备故障引起的连续的突发读取错误
■ 支持内存镜像功能，允许通过其他内存总线进行正常的数据处理，从而防止系统在
响应连接到内存总线的总线或设备上的错误时出现故障
■ 内存巡视功能对软件操作的工作负荷没有影响，因为该功能是在硬件中实现的
2.4.3 可维护性
通过是否容易诊断服务器故障，以及服务器从故障中恢复的迅速程度或是否容易修正故
障来确定可维护性。
要实现高可维护率，必须能够确定组件或设备故障的原因。为了便于从故障中的恢复，
系统必须确定故障的原因，并隔离有故障的组件以进行更换。系统还必须以易于理解的
格式 （防止误解）向系统管理员和/或现场工程师通知该事件和情况。
M8000/M9000 服务器可提供以下解决方案以实现高可维护性：
■ 装配在操作面板上的状态 LED 指示灯，用于指示主要的可更换组件和适合使用中更
换的组件
■ 通过 XSC 远程识别设备运行状态并进行远程维护
■ LED 指示灯闪烁功能，用于指示维护目标 （“检查” LED 指示灯，也称为定位器）
■ 为系统管理员和现场工程师提供标记于不同类型标签上的注释和警告
■ 自动通知，用于向系统管理员和现场工程师报告不同类型的故障
■ 从数据中心对复杂系统进行集中式系统化监视 （如支持 SNMP）
2-14 SPARC Enterprise M8000/M9000 服务器概述指南 • 2012 年 2 月
第 3 章
关于软件
本章介绍以下软件功能。
■ 第 3-1 页，第 3.1 节 “Oracle Solaris OS 功能”
■ 第 3-2 页，第 3.2 节 “XSCF 固件功能”
3.1 Oracle Solaris OS 功能
Oracle Solaris OS 具有以下特性：
■ 历经多年打造的可靠性
■ 关联，可充分展示 SPARC 体系结构的硬件性能
■ 来自 ISV 的各种产品 （应用程序软件和中间件）
■ 使用分区和 DR 功能进行资源优化
■ 使用 PCI 热插拔可动态添加/更改 I/O 设备
■ 使用 Oracle Solaris 容器技术在 Oracle Solaris 区域中进行资源管理
■ 借助 XSCF 进行高级系统管理
有关 Oracle Solaris OS 的详细信息，请参见以下 URL 上提供的手册。
无论软件套件的功能如何， Oracle Solaris OS 都具有以下功能，可以与 SPARC
Enterprise 服务器硬件进行通信：
■ 域管理
■ PCI 热插拔
3-1
3.1.1 域管理
在 M8000/M9000 服务器中，通过系统独有的分区功能，可将物理系统板 (Physical
System Board, PSB) 逻辑划分为一个部分 （未作划分）或四个部分。
逻辑划分为一个部分（未作划分）的 PSB 称为单 XSB (Uni-XSB)，逻辑划分为四个部分
的 PSB 称为四 XSB (Quad-XSB)。
PSB 划分出的每个部分的物理单元配置称为扩展系统板 (eXtended System Board, XSB)。
在 M8000/M9000 服务器中，可使用这些 XSB 的任意组合来配置域。
3.1.2 PCI 热插拔
M8000/M9000 服务器支持为特定的 PCI Express 和 PCI-X 热插拔控制器插入和移除
PCI 卡。移除 PCI 卡之前，请确保使用 Oracle Solaris OS cfgadm(1M) 命令取消设置
并将该卡隔离，并确保该卡是可物理移除的。
有关 PCI 热插拔的详细信息，请参见 《SPARC Enterprise M8000/M9000 Servers
Service Manual》。
3.2 XSCF 固件功能
XSCF 固件是一种系统控制设备，其中包含一个独立于服务器中的处理器的专用处理器。